
KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

SALINAN

PERATURAN KEPALA BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KEUANGAN

NOMOR PER-6/PP/2018

TENTANG

POLA MUTASI JABATAN PELAKSANA

DI LINGKUNGAN BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KEUANGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN KEUANGAN,

Menimbang

Mengingat

: a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 9
ayat (1) Peraturan Menteri Keuangan

Nomor 39/PMK.01/2009 tentang Pola Mutasi Jabatan
Karier di Lingkungan Departemen Keuangan, perlu untuk
mengatur pola mutasi di lingkungan Badan Pendidikan
dan Pelatihan Keuangan;

b
. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 41

ayat (2) Peraturan Kepala Badan Pendidikan dan
Pelatihan Keuangan Nomor PER-4/PP/2018 tentang Pola
Mutasi Jabatan Karier di Lingkungan Badan Pendidikan
dan Pelatihan Keuangan Keuangan, perlu untuk
mengatur pola mutasi jabatan pelaksana di lingkungan
Badan Pendidikan dan Pelatihan Keuangan;

c
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b di atas, perlu
menetapkan Peraturan Kepala Badan Pendidikan dan
Pelatihan Keuangan tentang Pola Mutasi Pelaksana di
lingkungan Badan Pendidikan dan Pelatihan Keuangan;

: 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5494);

2
. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74

,
 Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5135);

3
. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63,

 Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037);

4
. Keputusan Presiden Nomor 10/TPA Tahun 2017 tentang

Pemberhentian dan Pengangkatan Dari dan Dalam
Jabatan Pimpinan Tinggi Madya di lingkungan
Kementerian Keuangan;



KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

5
. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 39/PMK.01/2009

tentang Pola Mutasi Jabatan Karier di lingkungan
Kementerian Keuangan;

6
. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 234/PMK.01/2015

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian
Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 1926) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 212/PMK.01/2017
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor
286);

7
. Peraturan Kepala Badan Pendidikan dan Pelatihan

Keuangan Nomor PER-4/PP/2018 tentang Pola Mutasi
Jabatan Karier di Lingkungan Badan Pendidikan dan
Pelatihan Keuangan.

8
. Keputusan Kepala Badan Pendidikan dan Pelatihan

Keuangan Nomor KEP-72/PP/2017 tentang Penunjukan
Para Pejabat di Lingkungan Badan Pendidikan dan
Pelatihan Keuangan Yang Diberi Kuasa Untuk Atas Nama
Kepala Badan Pendidikan dan Pelatihan Keuangan
Menandatangani Surat/Keputusan Mutasi Kepegawaian
dan Lain Sebagainya di Bidang Kepegawaian.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN
KEUANGAN TENTANG POLA MUTASI JABATAN PELAKSANA

DI LINGKUNGAN BADAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN

KEUANGAN.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Kepala Badan Pendidikan dan Pelatihan
Keuangan ini yang dimaksud dengan:

1
. Mutasi adalah pemindahan Pegawai Negeri Sipil dalam

jabatan pelaksana.

2
. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN

adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai
pemerintah dengan perjanjian kerja yang bekerja pada
instansi pemerintah.

3
. Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut

Pegawai ASN adalah pegawai negeri sipil dan pegawai
pemerintah dengan perjanjian kerja yang diangkat oleh
pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam
suatu jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara






